TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 085/2025- SME

PROCESSO N° P325120/2024

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
085/2025 - SME QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE SOBRAL, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA JOSE
AIRTON SOUSA PINTO LTDA, PARA OS FINS QUE
NELE SE DECLARAM.

O MUNICÍPIO DE SOBRAL, através da Secretaria de Educação, situada à Rua
Viriato de Medeiros, 1.250, Sobral - CE, com CNPJ no 07.598.634/0001-37, doravante

denominado CONTRATANTE, neste ato representado por sua Secretária Executiva da

Educação, a Sra. Cibelle Conceição Rodrigues Sousa, brasileira, inscrita no CPF n°

***.854.983-**, resolve apostilar o Contrato n° 085/2025- SME, decorrente do Pregão
Eletrônico n°PE24007 - SEPLAG, firmado com a empresa JOSE AIRTON SOUSA
PINTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 48.777.092/0001-47, tendo como

representante legal o Sr. JOSE AIRTON SOUSA PINTO, inscrito no CPF n°

***.472.603-**, tendo como finalidade a ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL DA
EMPRESA CONTRATADA, tendo em vista a mudança do nome empresarial de

“JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA” para “GLOBAL FACILITE LTDA”.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato

inicialmente celebrado.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo

apostilamento, para que surta efeito, depois de lido, assinado pelo representante da

parte CONTRATANTE e pelas testemunhas abaixo.

Sobral, data da assinatura eletrônica.

CIBELLE CONCEIÇÃO RODRIGUES SOUSA
Secretária Executiva da Educação

TESTEMUNHAS:

1. ______________________________ 2.____________________________

VISTO:

HIURY MACHADO MELO
Coordenador Jurídico da SME

OAB/CE n° 46.698

Ref. Termo de Apostilamento ao Contrato N° 085/2025- SME
Alteração de Razão Social

		2025-11-10T11:07:42-0300

		2025-11-10T11:17:06-0300

		2025-11-10T13:48:47-0300
	HIURY MACHADO MELO:05423284376

		2025-11-10T13:49:00-0300
	CIBELLE CONCEICAO RODRIGUES SOUSA:04385498300